
PrefeituJ.a do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -- Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fome:(19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786

www.licitacoes.iaauariuna.sn. eov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N' 166/2021

PREGÃO ELETRÕNICO N' 038/2021

Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva. Secretária de Gabinete do Município de

Jaguariúna, Estado de São Paulo. no uso de suas atribuições, ADJUDICA o Item l e

HOMOLOGA o certame licitatório PREGÃO ELETRONICO N' 038/2021, que tem por

objeto ''Registro de Preços de Cestas Básicas - S.R.P.". em favor da licitante a seguir

com seu respectivo item. valor unitário e total:

Nome: COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA.
CNPJ: 53.437.31 5/0001 -67
Total Fornecedor: R$ 3.665.347,00(Três Milhões Seiscentos e Sessenta e Cinco Mil
Trezentos e Quarenta e Sete Reais)

Homologando ainda que o item 2 foi considerado fracassado

Jaguariúna- SP,15 dejunho de 2021

Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva

Secretária de Gabinete

Página l dc

Item Descrição JN Qtde valor Un itárin Valer Tntn
l CESTABASICA UNIDADE 39.370 RS 93. 1 0 RS 3 665 347 nn



© IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Quarta-feira, 16 de junho de 2021
Ana Vll l Edição n9 722 3

53 .437.31 5/000147

Total Fornecedor: R$ 3.665.347,00 (Três Milhões
Seiscentos e Sessenta e Cinco Mil Trezentos e Quarenta e
Sete Reais)

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRENCIA NO 006/2021

Procedimento Licitatório no 1 83/2021
No décimo sexto dia do mês de junho do ano de dois mil

e vinte e um às 09:00 horas, na sala das Comissões. reuniu-
se a Comissão Permanente de Licitações para realização de
sessão para análise dos documentos de habilitação. leitura
dos pareceres técnico e contábil e julgamento de habilitação/
habilitação das empresas participantes. Após as análises de
praxe a C.P.L. resolveu unanimemente habilitar as empresas
sendo o julgamento final o seguinte: I' lugar, vencedora e
habilitada Terra Nova Engenharia e Construções LTDA -
CNPJ: 07.461 .206/0001-681 2' lugar e habilitada Construtora
Sousa Araújo LTDA -- CNPJ: l0.268.911/0001-58 e 3o lugar e
habilitada Construtora Elecon LTDA- CNPJ: 46.924.239/0001 -

59. tudo conforme a Ata da Sessão. Fica aberto o prazo
recursal nos termos do art. 109, 1, alínea "a" da lei 8666/93,
de 05 (cinco) dias úteis. começando ele a correr a partir do
primeiro dia útil subsequente à data da última publicação.

Comissão Permanente de Licitação, 16 de junho de 2021

Ricardo Moreira Barbosa

Homologando ainda que o item 2 foi considerada
fracassado

Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de
Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N' 165/2021
PREGÃO ELETRÕNICO N' 033/2021

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora da Ata: DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - CNPJ
04.027.894/0007-50

Objeto: Registro de Preços de medicamentos - itens lO
14 e 33

Vigência: 12 (doze) meses

Valor global estimado: R$ 31 .626.00Presidente

Secretaria de Gabinete, 09 de junho de 2021

Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva

Secretária de Gabinete

AVISO DESUSPENSAO
PREGÃO ELETRONICO N' 058/2021 - SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS - COM ITENS COTA PRINCIPAL E
RESERVADA E ITENS EXCLUSIVOS ME/EPP

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que

o Pregão Eletrõníco acima mencionado, que tem como objeto
Registro de Preços de Fraldas Descartáveis'. cuja sessão

ocorreria dia 18 dejunho de 2021. às 09:00 horas. encontra-se
SUSPENSO. por motivos insertos no procedimento licitatório.

Maiores informações poderão ser obtidas pelos telefones:
(19) 3867-9801, com Aline. (19) 3867-9780, com Antõnia.
(19) 3867-9707, com Esther, (19) 3867-9792, com Ricardo.

(19) 3867-9825, com Nayma. (19) 3867-9757, com Henrique,

ou pelo endereço eletrânico: edson.licitacoes@jaguariuna.
sp.gov.br

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N' 181/2021
PREGÃO ELETRÕNICO NO 049/2021

Orgão Gerenclador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora da Ata: Medical Life Comércio EIRELI - CNPJ
14.425.382/0001-00

C)bjeto: Registro de Preços de insumos de enfermagem
itens 20, 21,22,23. 24 e 25.

Vigência: 12 (doze) meses

Valor global: R$ 2.684,00

Secretaria de Gabinete. 16 de junho de 2021

Mana Emília Peçanha de Oliveira Silvo

Secretária de Gabinete

Jaguariúna. 16 dejunho de 2021

Antonia M. S. X. Brasilino

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N' 038/2021

Torna-se público e para conhecimento dos interessados

que o Pregão acima mencionado tendo como objeto o "Registro
de Preços de Cestas Básicas S.R.P.". foi adjudicado e
homo[ogado no dia] 5 dejunho de 2021. em favor da ]icitante
a seguir, com o respectivo valor unitário e total:

Nome: COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA. - CNPJ

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N' 182/2021
PREGÃO ELETRÕNICO N' 049/2021

C)rgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora da Ata: Force Medical Distribuidora EIRELI -
CNPJ: 24.067.457/0001 -81

Objeto: Registro de Preços de insumos de enfermagem
itens 6. 8 e 9

Vigência: 12 (doze) meses

Item Descrição UN Qtde
Valor

Unitário
Valor Teta

l CESTA

BÁSICA
UNIDADE 39.370 R$ 93.10 R$ 3.665.347.00


